GOVERNO MUNICIPAL DE r

Acaraú
Juntos trabalhando pela renovação

Comissão de Pregão
do Município de Acaraú

............ ...................... ................. ...................

ATA DA SESSÃO

Pregão Eletrônico n° 0504.01/2023-SRP
Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FARDAMENTO, ENXOVAL, ROUPARIA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE

Aos 10 dias do mês de maio do ano de 2023, às 09:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Acaraú, CNPJ -
07.547.821/0001-91, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a).
Paulo Costa Santos, auxiliado(a) pela Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. lago Rui de Sousa
Gonçalves e Welson Alexandre Silveira Lima, com o objetivo de adquirir SELEÇÃO DE MELHOR
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
FARDAMENTO, ENXOVAL, ROUPARIA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

"^ACARAÚ/CE, conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

ANTONIO DE PADUA GONÇALVES DOS SANTOS 64906647391, CPF/CNPJ: 48.316.601/0001-34,
ME/EPP: Sim
LUICY FARDAMENTO LTDA, CPF/CNPJ: 09.179.598/0001-00, ME/EPP: Sim
TOP COMERCIO E INDUSTRIA DE CONFECÇÕES E SERVIÇOS EIRELE-EPP, CPF/CNPJ:
06.028.189/0001-07, ME/EPP: Sim
Werbenia Amed da Silva - ME, CPF/CNPJ: 07.405.331/0001-50, ME/EPP: Sim
GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI, CPF/CNPJ: 31.748.439/0001-20, ME/EPP:
Sim
PROT SERVIS IND. COM. E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, CPF/CNPJ: 00.082.824/0001-58, ME/EPP:
Não

Lotes:

Lote 1 - Diversos
^Participação Licitante: Ampla participação

Situação Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:ANTONIO DE PADUA GONÇALVES DOS SANTOS 64906647391
CPF/CNPJ:48.316.601/0001-34
Data Registro Oferta:48.316.601/0001-34
Hora Registro Oferta: 19:23:05
Valor da Oferta: 151.200,00
Marca do Produto:Diversos

Empresa:LUICY FARDAMENTO LTDA
CPF/CNPJ:09.179.598/0001-00
Data Registro Oferta:09.179.598/0001-00
Hora Registro Oferta:07:43:28
Valor da 0ferta:70.280,50
Marca do Produto:Diversos

Empresa:TOP COMERCIO E INDUSTRIA DE CONFECÇÕES E SERVIÇOS EIRELE-EPP
CPF/CNPJ:06.028.189/0001-07

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.GOV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.GOV.BR

CNPJ. O7.547.821/OOOl-91 CCF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.GOV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.GOV.BR

GOVERNO MUNICIPAL DE r

Acarau
Juntos trabalhando p«la renovação

Comissão de Pregão
do Município de Acaraú

Data Registro Oferta:06.028.189/0001-07
Hora Registro Oferta: 16:37:31
Valor da Oferta: 139.400,00
Marca do Produto:Diversos

Empresa:Werbenia Amed da Silva - ME
CPF/CNPJ:07.405.331/0001-50
Data Registro Oferta:07.405.331/0001-50
Hora Registro Oferta: 18:39:53
Valor da 0ferta:275.110,00
Marca do Produto:Diversos

Empresa:GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI
CPF/CNPJ:31.748.439/0001-20
Data Registro Oferta:31.748.439/0001-20
Hora Registro Oferta:23:46:01
Valor da 0ferta:219.300,00
Marca do Produto:Diversos

Desclassificação(ôes):
Nenhum participante desclassificado.

Lances

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do
Lance

GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI 31.748.439/0001
-20

10/05/2
023

10:05:
04 153.510,00

GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI 31.748.439/0001
-20

10/05/2
023

10:06:
38 151.100,00

Werbenia Amed da Silva - ME 07.405.331/0001
-50

10/05/2
023

10:07:
18 139.399,99

GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI
31.748.439/0001

-20
10/05/2

023
10:11:

28
139.380,00

TOP COMERCIO E INDUSTRIA DE CONFECÇÕES E SERVIÇOS
EIRELE-EPP

06.028.189/0001
-07

10/05/2
023

10:11:
40 139.000,00

Werbenia Amed da Silva - ME
07.405.331/0001

-50
10/05/2

023
10:11:

47 120.000,00

Werbenia Amed da Silva - ME
07.405.331/0001

-50
10/05/2

023
10:12:

34 70.200,00

TOP COMERCIO E INDUSTRIA DE CONFECÇÕES E SERVIÇOS
EIRELE-EPP

06.028.189/0001
-07

10/05/2
023

10:12:
35 119.900,00

GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI
31.748.439/0001

-20
10/05/2

023
10:12:

52 130.000,00

LUICY FARDAMENTO LTDA
09.179.598/0001

-00
10/05/2

023
10:12:

53 70.100,00

Werbenia Amed da Silva - ME
07.405.331/0001

-50
10/05/2

023
10:14:

53
70.099,00

LUICY FARDAMENTO LTDA
09.179.598/0001

-00
10/05/2

023
10:15;

19 70.000,00

LUICY FARDAMENTO LTDA
09.179.598/0001

-00
10/05/2

023
11:46:

54 65.672,80

Lote

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.GOV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.GOV.BR

CNPJ. 07.547.821/0001-91 CGF: O6.92O.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.GOV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.GOV.BR

GOVERNO MUNICIPAL DE r

Acarau
Juntos trabalhando pela renovação

Comissão de Pregão
do Município de Acaraú

Participação Licitante: Ampla participação
Situação Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:LUICY FARDAMENTO LTDA
CPF/CNPJ:09.179.598/0001-00
Data Registro Oferta :09.179.598/0001-00
Hora Registro Oferta:07:44:44
Valor da Oferta: 143.145,00
Marca do Produto:Diversos

Empresa:PROT SERVIS IND. COM. E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA
CPF/CNPJ:00.082.824/0001-58
Data Registro Oferta:00.082.824/0001-58
Hora Registro Oferta: 17:11:19
Valor da Oferta:346.610,00
Marca do Produto:Diversos

Empresa:Werbenia Amed da Silva - ME
CPF/CNPJ:07.405.331/0001-50
Data Registro Oferta:07.405.331/0001-50
Hora Registro Oferta:18:41:29
Valor da Oferta:656.940,00
Marca do Produto:Diversos

Desclassificação(ôes):
Empresa:GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI
COF/CNPJ:31.748.439/0001-20
Data Registro Oferta:09/05/2023
Hora Registro Oferta:23:48:58
Valor da Oferta:222.425,00
Marca do Produto:Diversos
Motivo da Desclassificação:Por descumprir ao item 7.5.5.2 do edital

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.GOV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.GOV.BR

CNPJ> 07.547.821/0001-91 CGF: O6.92O.267-2

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do
Lance

Werbenia Amed da Silva - ME
07.405.331/0001

-50
10/05/2

023
10:19:

35 170.000,00

GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI 31.748.439/0001
-20

10/05/2
023

10:20:
00 143.144,00

LUICY FARDAMENTO LTDA
09.179.598/0001

-00
10/05/2

023
10:20:

30 143.140,00

GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI 31.748.439/0001
-20

10/05/2
023

10:20:
49 143.139,00

LUICY FARDAMENTO LTDA
09.179.598/0001

-00
10/05/2

023
10:21:

10 143.100,00

GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI
31.748.439/0001

-20
10/05/2

023
10:21:

35 143.099,00

LUICY FARDAMENTO LTDA
09.179.598/0001

-00
10/05/2

023
10:22:

05 143.098,00

GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI 31.748.439/0001
-20

10/05/2
023

10:22:
18

143.095,00

LUICY FARDAMENTO LTDA
09.179.598/0001

-00
10/05/2

023
10:22:

28 143.000,0jT

http://WWW.ACARAU.CE.GOV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.GOV.BR

GOVERNO MUNICIPAL DE ,

Acarau
Juntos trabalhando pala renovação

Comissão de Pregão
do Município de Acaraú

GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI
31.748.439/0001

-20
10/05/2

023
10:24:

41 142.999,00

LUICY FARDAMENTO LTDA
09.179.598/0001

-00
10/05/2

023
10:24:

51 142.800,00

GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI
31.748.439/0001

-20
10/05/2

023
10:25:

40 142.799,00

LUICY FARDAMENTO LTDA
09.179.598/0001

-00
10/05/2

023
10:26:

21 142.795,00

GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI
31.748.439/0001

-20
10/05/2

023
10:27:

11
142.794,00

LUICY FARDAMENTO LTDA
09.179.598/0001

-00
10/05/2

023
10:27:

22 142.792,00

GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI
31.748.439/0001

-20
10/05/2

023
10:27:

48 142.791,00

LUICY FARDAMENTO LTDA
09.179.598/0001

-00
10/05/2

023
10:28:

05 142.790,00

GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI 31.748.439/0001
-20

10/05/2
023

10:28:
32 142.789,00

LUICY FARDAMENTO LTDA
09.179.598/0001

-00
10/05/2

023
10:28:

56 142.780,00

GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI
31.748.439/0001

-20
10/05/2

023
10:29:

24 142.779,00

LUICY FARDAMENTO LTDA
09.179.598/0001

-00
10/05/2

023
10:29:

42 142.741,00

GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI 31.748.439/0001
-20

10/05/2
023

10:29:
58 142.740,00

LUICY FARDAMENTO LTDA
09.179.598/0001

-00
10/05/2

023
10:30:

26 142.702,00

GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI
31.748.439/0001

-20
10/05/2

023
10:30:

48 142.700,00

LUICY FARDAMENTO LTDA
09.179.598/0001

-00
10/05/2

023
10:31:

18 142.661,60

GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI
31.748.439/0001

-20
10/05/2

023
10:31:

56 142.600,00

LUICY FARDAMENTO LTDA
09.179.598/0001

-00
10/05/2

023
10:32:

39 142.574,90

GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI
31.748.439/0001

-20
10/05/2

023
10:33:

24 142.573,90

LUICY FARDAMENTO LTDA
09.179.598/0001

-00
10/05/2

023
10:33:

51 142.518,90

GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI
31.748.439/0001

-20
10/05/2

023
10:34:

08 142.517,90

LUICY FARDAMENTO LTDA
09.179.598/0001

-00
10/05/2

023
10:34:

43 142.510,72

GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI
31.748.439/0001

-20
10/05/2

023
10:35:

00 142.509,72

LUICY FARDAMENTO LTDA
09.179.598/0001

-00
10/05/2

023
10:35:

28 142.454,72

GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI
31.748.439/0001

-20
10/05/2

023
10:35:

42 142.450,00

LUICY FARDAMENTO LTDA
09.179.598/0001

-00
10/05/2

023
10:36:

17 142.441,40

GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI 31.748.439/0001
-20

10/05/2
023

10:36:
56 142.440,00

LUICY FARDAMENTO LTDA
09.179.598/0001

-00
10/05/2

023
10:37:

20 142.426,60

GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI
31.748.439/0001

-20
10/05/2

023
10:37:

57 142.425,60

GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI
31.748.439/0001

-20
10/05/2

023
10:38:

36 142.424,00

LUICY FARDAMENTO LTDA
09.179.598/0001

-00
10/05/2

023
14:58:

42
139.229-^0

RUA MAJOR COELHO, N“ 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.GOV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.GOV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.GOV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.GOV.BR

COVERNO MUNICIPAL DE r

Acarau
Juntos trabalhando pela renovação

|L Comissão de Pregão
do Município de Acaraú município

VERDE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: LUICY FARDAMENTO LTDA
CPF/CNPJ: 09.179.598/0001-00
Data Registro Oferta: 10/05/2023
Hora Registro Oferta: 11:46:54
Valor da Oferta: 65.672,80

Descrição do Produto: Camisola feminina comprimento 120 cm, tamanho único, modelo
transpassado, amarrada com tiras, em tec
Marca: Diversos
Valor Unitário: 39,90
Quantidade: 360,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: Campo fenestrado duplo 30 cm x 30 cm, fenestra com diâmetro 10
cm, confeccionado em tecido tipo BRIM
Marca: Diversos
Valor Unitário: 20,00
Quantidade: 100,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: Campo fenestrado duplo 40 cm x 40 cm, fenestra com diâmetro 10
cm, confeccionado em tecido tipo BRIM
Marca: Diversos
Valor Unitário: 24,85
Quantidade: 100,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: Campo simples 0,70X0,70M, confeccionado em tecido tipo BRIM verde
escuro (Santista), acabamento indu
Marca: Diversos
Valor Unitário: 39,65
Quantidade: 100,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: Campos para Biombos, medida padrão, 120 cm x 80 cm,
confeccionado em algodão cru tipo exportação com
Marca: Diversos
Valor Unitário: 71,40
Quantidade: 110,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: Fronha tecido 100% algodão, cor branco,
cm personalizado com a logo do mu
Marca: Diversos
Valor Unitário: 19,39

ZQÓantidade: 120,00
/ Informação Complementar:

tamanho mínimo de: 50 x 70

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.GOV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.GOV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CCF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.GOV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.GOV.BR

COVERNO MUNICIPAL DE ,

Acarau
Juntos trabalhando pela renovação

Comissão de Pregão
do Município de Acaraú MUNICÍPIO

VERDE

Descrição do Produto: Lençol com elástico tecido 100% algodão, cor branco, tamanho mínimo
de: 90 x 190 x 30 cm, personaliz
Marca: Diversos
Valor Unitário: 36,80
Quantidade: 120,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: Lençol para maca 140 cm x 220 cm em tecido 100% algodão, cor
branco, personalizado com a logo do m
Marca: Diversos
Valor Unitário: 42,25
Quantidade: 360,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: Toalha de mão, 30 cm x 50 cm, cor branca, tecido atoalhado 100%
algodão, fio duplo, personalizado co
Marca: Diversos
Valor Unitário: 18,20
Quantidade: 400,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: Toalha para profissionais, 140 x 70 cm, cor branca, tecido atoalhado
100% algodão, fio duplo, person
Marca: Diversos
Valor Unitário: 48,10
Quantidade: 120,00
Informação Complementar:

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: LUICY FARDAMENTO LTDA
CPF/CNPJ: 09.179.598/0001-00
Data Registro Oferta: 10/05/2023
Hora Registro Oferta: 14:58:42
Valor da Oferta: 139.229,30

Descrição do Produto: Conjunto de Calça e Camisa em Brim Profissional. Camisa em Brim
Profissional com bolso frontal estam
Marca: Diversos
Valor Unitário: 138,60
Quantidade: 148,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: Fardamento completo para Agente Comunitário de Saúde.
Marca: Diversos
Valor Unitário: 398,30
Quantidade: 145,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: Colete Programa Saúde com Agente Em tecido do tipo RIPSTOP
contendo 70% de Poliéster e 30% de algodã
Marca: Diversos
Valor Unitário: 74,68
Quantidade: 195,00
Informação Complementar:
'Êrèscrição do Produto: Fardamento completo para Agentes de Combate á Endemias.
Marca: Diversos

RUA MAJOR COELHO, N° 105 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ, 07.547.821/0001-91 CCF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.COV.BR

Valor Unitário: 408,88
Quantidade: 45,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: Fardamento completo para profissionais da Vigilância em Saúde.
Conjunto contendo uma camisa gola pol
Marca: Diversos
Valor Unitário: 188,80
Quantidade: 10,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: Camisa gola polo. Camisa modelo masculino, confeccionada em tecido
de malha Piquet, composição 50% a
Marca: Diversos
Valor Unitário: 46,63
Quantidade: 560,00
Informação Complementar:

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 8: 04hs, do dia
11 de maio de 2023, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Welson Alexandre Silveira Lima

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CCF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.COV.BR